PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n®:003/2019 N° Processo: Data Recebimento da
001 Prestacio de Contas do
DCI:07/10/2019
(X ) Prestacdo de Contas Parcial () Prestacdo de Contas Final - Parcelas 05 e 06
Ndamero da Parceria: Periodo a que se refere a | Periodo de Vigéncia:
01/2019 prestagdo de contas: 2019 02/01/2019 a 31/12/2019

Nome da organizag3o:
Associagao dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

Objeto da parceria:

Disponibilizagdo de recursos financeiros para auxiliar a manutengéo e desenvolvimento das atividades
da ASPAREG.

Valor total da parceria Valor da parcela repassado Valor da parcela

(R$): 42.000,00 (R$):7.000,00 comprovadamente utilizados
(R$):7.000,00

Valor da aplicagdo financeira Contrapartida (R$):0,00 Devolugbesefetuadas

(R$):0,00 (R$):0,00

Descri¢ao sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atividade Meta R$ ACUMULADO
R$ R$

1 —Manutengédo da Residéncia

1.1 — Manutencdo da Residéncia

1.1.1 - Aluguel 26.400,00 4.600,00 13.800,00
1.1.2 — Alimentagao 12.000,00 1.745,95 4.959,01
1.1.3 - Agua/lLuz 3.600,00 654,05 2.240,99
TOTAL 42.000,00 7.000,00 21.000,00

Desse modo, diante da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe e dos pareceres,
constatou-se a presenca regular dos elementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos Comprovam a regular aplicagao
dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagéo do objeto. Sendo
assim, considera- se regular em forma e contetido a presente prestagéo de contas.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n° 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

Contudo damos o parecer regula, porém com ressalva, isto devido:

a) prestagdo fora do prazo, prestagdo de contas com mais de trinta dias ap6s recebimento dos|
recursos, conforme Resolugdo TCM/BA n° 1 121/05, art. 3°

A prestagio de contas foi considerada:
(x) Aprovada () Aprovada com ressalvas ( )rregular

No caso de prestacdo de contas aprovada, ou aprovada com ressalvas, encaminha-se para baixa de
responsabilidade posteriordevolucéoaDireton‘adeControleInternoparaarquivamento, conforme Instrugéo
Normativa n°: 04 /2017; item 10,

Data: Nome do Administrador: Assinatura do Administrador:
08/10/2019

Edilmar Ladeia Fagundes
M.D.: Secretario Municipal de
Governo

Observagées: [
* Nas situagées consideradas regulares havera a baixa da responsabilidade. Nas situagbes irregulares o
beneficidrio sera bloqueado no sistema para recebimento de novos recursos; f
™ Uma cépia deste documento deveré ser enviada a organizagdo parceira.



CNPJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
n“13.982.
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

640/0001-96

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Parecer n°: 003

N° Processo:
003

N° de Paginas:
76

Data Recebimento da Prestagéo de
Contas na DCI: 04/10/2019

De: Controladoria Municipal

Para: Edilmar Ladeia Fagundes — Secretario Municipal de Governo.

( X ) Prestagao de Contas Parcial

05 e 06.

— Qual parcela?

( ) Prestagao de Contas Final

Niumero da Parceria:
01/2018

Periodo a que se refere a prestacéo
de contas: 2019

Periodo de Vigéncia:
02/01/2019 a 31/12/2018

Nome da organizagao: Associagéo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

Valor total da parceria (R$):
42.000,00

Valor da parcela repassado (R$):
7.000,00

Valor da parcela comprovadamente
utilizados (R$): 7.000,00

Valor da aplicagdo financeira (R$):

0,00

Contrapartida (R$):

0,00

Devolugdes efetuadas (R$):
0,00

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe, apés diligéncia ao responsavel, nao restaram

impropriedades.

Damos o parecer regula.

Data:

07/10/2019

Nome dos analistas:

Charles Rodrigues da Silva

Lucivaldo Alves Nascimento

Assinatura do analista 2
J e,
Rt é/ da@

_ WMunlcipal

uapambi - Bahiz

. & "
Lucwaicja Alves Nascimento
Assist.'Administrativo IV

Controie Interno




RECEBIDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI smﬁ_ﬂr_{C_-:_f_S;

Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

: i C 30 M
CNPJ n°13.982.640/0001-96 10 .\},; 16 . 30 -MV;

Lug aldo Alves Nascimento
Assist. Administrativo IV
Controle Interno

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO E/OU AVALIACAO

Parecer n% 003/2019 N°® Processo: 001 Data Recebimento da Prestacdo de
Contas:02/10/2019

De: Comissao de Monitoramento e Avaliagdo e/ou Avaliacdo

Para: Controladoria Municipal

( X ) Prestagdo de Contas Parcial — Qual parcela? 05 e 06 | ( ) Prestacdo de Contas Final

Numero da Parceria: Periodo a que se refere a prestagio | Periodo de Vigéncia:
01/2019 de contas: 2019 02/01/2019 a 31/12/2019

Nome da Organizagao:Associacgo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

Objeto da parceria:Disponibilizacdo de recursos financeiros para auxiliar a manutengdo e desenvolvimento das
atividades da ASPAREG.

Valor total da parceria (R$): Valor da parcela repassado (R$): Valor da parcela comprovadamente
42.000,00 7.000,00 | utilizados (R$):7.000,00
Valor da aplicagao financeira (R$): Contrapartida (R$): Devolugbesefetuadas (R$):
0,00 0,00 0,00

Descricdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atividade Meta R$ ACUMULADO
R$ R$

1 —Manutengdo da Residéncia

1.1 — Manutengéo da Residéncia

1.1.1 — Aluguel 26.400,00 4.600,00 13.800,00
1.1.2 — Alimentagéo 12.000,00 1.745,95 4.959,01
1.1.3 - AguallLuz 3.600,00 654,05 2.240,99
TOTAL 42.000,00 7.000,00 21.000,00

Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em raziao
da execugéo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de
trabalho:

Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Fomento n°® 01/2019, alcangando os resultados
esperado, qual seja Manuteng&o da Residéncia estudantil.

Em relagdo a analise dos documentos comprobatdrios das despesas apresentados pela organizag&o da sociedade civil
na prestagéo de contas:

(X') De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

() Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrucédo Normativa n® 04 /2017.

( ) Parcialmente de acordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017. Justifique:
() Em desacordo com as normas da Instrugdo Normativa n° 04 /2017.




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

Relagdo de bens ou servigos adquiridos: N3o houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ()Sim

(X )N&o

Concluséo Final:

Concluimos que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de Fomento n°® 01/2019.

Deste modo, recomendamos a:( X ) aprovagio( ) aprovagao com ressalvas( ) reprovagao da presente prestagio de

contas.
Data: Nome do analista integrante Assinatura do analista integrante
03/10/2019 da comisséo: da comissdo:

Nome dos demais integrantes da comisséo:

Rejane Lima Teixeira
Andressa de Souza Cardoso

Jocélia Magalhdes Teixeira

Assinatura dos demais integrantes da comissao:

F%i._,t W\
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n®°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER TECNICO DO GESTOR

Parecer N°: 003/2019 N° Processo: 001 Data Recebimento da Prestagao
de Contas:30/09/2019

De:Gestor da Parceria

Para: Comiss&o de Monitoramento e Avaliagéo e/ou Avaliacdo Portaria n° 09/2018

(X ) Prestacéo de Contas Parcial — Parcela n°05 | ( ) Prestacéo de Contas Final
e 06

Ndmero da Parceria: Periodo a que se refere a Periodo de Vigéncia:
01/2019 prestagao de contas: 2019 02/01/2019 a 31/12/2019

Nome da organizagao:Associacdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi -

Objeto da parceria:

Disponibilizagdo de recursos financeiros para auxiliar a manutencdo e desenvolvimento das
atividades da ASPAREG.

Valor total da parceria Valor da parcela repassado Valor da parcela
(R$): (R$): comprovadamente utilizados
42.000,00 7.000,00 | (R$): 7.000,00
Valor da aplicagio Contrapartida (R$): Devolugéesefetuadas (R$):
financeira (R$): 0,00 0.00
Relagdo detalhada das atividades e metas estabelecidas:
Atividade Meta R$ ACUMULADO
R$ R$

1 — Manutencao da Residéncia

1.1 — Manutenc3o da Residéncia

1.1.1 — Aluguel 26.400,00 4.600,00 13.800,00
1.1.2 — Alimentacéo 12.000,00 1.745,95 4.959,01
1.1.3 — AguallLuz 3.600,00 654,05 2.240,99
TOTAL 42.000,00 7.000,00 21.000,00

Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social
obtido em razdo da execugéo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos
e aprovados no plano detrabalho:

Vem cumprindo o objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Fomento n® 01/2019, alcangando os
resultados esperado, qual seja Manutencéo da Residéncia estudantil.

res Siva J
L -




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax; (77) 3451-8710

Em relacdo a analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizacao
da sociedade civil na prestacdo de contas:

( X) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.
() Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho
aprovado. Justifigue.

() Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017.

() Parcialmente de acordo com as normas da Instrugio Normativa n°® 04 /2017. Justifique:
() Em desacordo com as normas da Instrucdo Normativa n° 04 /2017.

Relagdo de bens ou servigos adquiridos: N&o houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ()Sim ( X )Nao

Conclusio Final:

Concluimos que a Entidade vem cumprindo o Plano de Trabalho previsto no Termo de
Fomento n® 01/2019.

Deste modo, recomendamos:( X) aprovagao( ) aprovagdo com ressalvas () reprovagao da
presente prestagdo de contas.

Data: Nome do Gestor: Assinatura estor:
01/10/2019 Cleber Batista Neves 5& .
Lopes =

Lo =




@w A‘ﬂ

ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMBI — ASPAREG — CNPJ N°
07.847.181/0001-35

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Guanambi, 23 de Setembro de 2019.
De: Associacédo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi
Sérgio Amaral baleeiro (ASPAREG)

Para: Prefeito Municipal de Guanambi
Excelentissimo Sr. Prefeito: JAIRO SILVEIRA MAGALHAES

Assunto: Prestacdo de contas do Termo de Parceria n® 001/2019, parcela
5% e 6°.

Prezado Sr.

Vimos por meio deste encaminhar a prestacdo de contas do Termo de
Parceria firmado entre o Municipio de Guanambi — Associagcdo dos Pais e
Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral baleeiro
(ASPAREG), da parcela quinta e sexta, no valor de R$ 7.000,00 recebida no dia
30 de Agosto de 2019.

Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposicdo através do e-
mail residenciagbi@gmail.com ou telefone 77 99118-7060, com o Sr(a) Fayla
Mylena Silva Diamantino.

Atenciosamente,

gw;&.bl Do Sdao O cmenlind
Fayla Mylena Silva Diamantino.

PRESIDENTE
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Guanambi/BA, 23 de Setembro de 2019.

5044;3. Wautacy Sdwe. Qi crmroriiond

Fayla Mylena Silva Diamantino
Presidente

Fabio Santos Diamantino
2° Tesoureiro

S
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ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMBI - ASPAREG - CNPJ N°
07.847.181/0001-35

DECLARACAO DE APLICAGAO DE RECURSOS

Na qualidade de titular e representante legal da Associacao dos Pais
e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral
baleeiro (ASPAREG), situada na Travessa José Catdo, n® 64, Bairro: Sao
Francisco, no Municipio de Guanambi- Bahia, inscrita no CNPJ sob o numero
07.847.181/0001-35, DECLARO que os recursos referentes a quinta e a sexta
parcela do Termo de Parceria namero 001/2019, foram rigorosamente
aplicados segundo o plano de trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Guanambi, 23 de Setembro de 2019.

5 '
gou-_\&‘ U‘*QL}?.\;\'\CL Slog e Bl
Fayla Mylena Silva Diamantino- Presidente
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ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMBI — ASPAREG - CNPJ N° 07.847.181/0001-35

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO ( PARCIAL)

Namero da Parceria: Periodo de Execucao: Periodo de Vigéncia:
TERMO DE FOMENTO N° 001/2019| 02/01/2019 31112/2019
Nome da organizacdo: Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral baleeiro
(ASPAREG)
CNPJ: Telefone: E-mail: Nome do Orgédo Repassador:
07.847.181/0001-35 residenciagbi@gmail.com
(71) 3016-3167 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Objeto da parceria: Auxiliar a manutengdo e desenvolvimento das atividades da Associacdo dos Pais e Amigos da
Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral baleeiro (ASPAREG).

1 Relatorio — Execucgédo das Metas:

1.1

Agdes Programadas (de acordo com o plano de Trabalho):

Assisténcia residencial em salvador para estudantes guanambienses de baixa renda.

1.2

Acodes Executadas (implantagdo do projeto, comparando-se o previsto no Plano de Trabalho aprovado com o
efetivamente executado):

O pagamento dos aluguéis, contas de energia e alimentagao.

1.3

Alcance dos Objetivos (os beneficios alcangados pelo piblico alvo, ressaltando as metas alcangadas, a
populagdo beneficiada e descricdo do alcance social por meio de indicadores comparativos entre a situacéo
anterior, durante e posterior a implantacédo do projeto):

A Residéncia Estudantil de Guanambi tem como objetivo prestar assisténcia residencial para estudantes guanambienses
universitarios e pré-vestibulandos de baixa renda.

1.4

Conclusdo (fazer uma conclusdo no relatério descrevendo se o objetivo proposto no plano de trabalho foi
atingido em sua totalidade):

A execugdo das metas parciais vem sendo cumpridas com o pagamento: 2 aluguéis, 2 contas de energia e alimentagao.
Os projetos ja estio sendo elaborados. Nesse sentido, informo que o primeiro projeto se trata de um auldo de redagéo,
realizado no primeiro semestre do (2019.1), com as seguintes etapas: divulgagao nos colégios, redes sociais, aulas sobre
redacdo e atualidades, elaboragéo da redacéo e correcio da redagéo.

Quanto ao segundo projeto, se encontra em processo de elaboragdo, planejamento e estudo. Ja que, ele sera
implementado no segundo semestre deste ano (2019.2).

1.5

Justificativa de atrasos efou agdes ndo cumpridas:

Data: Nome do Presidente ou do Representante Assinatura do Presidente ou do
Legal: Representante Legal:
23/09/2019 Fayla Mylena Silva Diamantino . . )
gilk-;;h.‘- Mpina sdhe QicmCmln




@a’m }Q}_ét’s

ASSOCIAGCAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI — ASPAREG — CNPJ N° 07.847.181/0001-35

RELATORIO DE APLICAGAO DOS RECURSOS

Os recursos oriundos da Prefeitura Municipal de Guanambi no valor de R$ 7.000,00 (sete mil
reais), foram utilizados dentro do quanto estabelecido no Termo de Convénio n°® 001/2019.

Conforme discrimina abaixo:

e R$2.300,00 (Dois mil e trezentos reais) referente ao pagamento de um més de aluguel do imével
situado na Praga General Inocéncio Galvéo, n° 27, 2° andar, Largo 2 de Julho — Salvador — Bahia
- CEP 40.060-055, para moradia dos estudantes, conforme prova contrato de locacgéo.

e R 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais) referente ao pagamento de um més de aluguel do imével
situado na Praga General Inocéncio Galv&o, n° 27, 2° andar, Largo 2 de Julho — Salvador — Bahia
- CEP 40.060-055, para moradia dos estudantes, conforme prova contrato de locagao.

* R$ 299,71 (Duzentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos) referente ao pagamento
da conta de energia, conforme comprovante de pagamento em 10/09/2019.

e R$ 354,34 (Trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) referente ao
pagamento da conta de energia, conforme comprovante de pagamento em 10/09/2019.

e R$ 1.745,95 (Um mil e setecentos e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos) referente

a compra de alimentacéo.

TOTAL DOS RECURSOS UTILIZADOS: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS)

Atenciosamente,
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ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI — ASPAREG — CNPJ N° 07.847.181/0001-35

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

Unidade executora

ASPAREG — ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA REG

Convénio n°

001/2019

RECEITA (valores recebidos inclusive os
rendimentos da aplicacdo e outros)

DESPESA (conforme relagdo de pagamento)

RECEBIDO EXECUTADO
SALDO EM CAIXA. ..., R$ 00,00 [ DESPESAS......oooveooeeeeeen. R$ 7.000,00
MUNICIPIO. ... R$ 7.000,00
TOTAL (1) R$7000:00 | TOTAL ()i R$ 7.000,00

SALDO (TOTAL 1 - TOTAL 2) R$ 0,00

Data: Guanambi-BA, 23 de Setembro de 2019.

0

Assinatura do Presidente




ATESTO QUE O(S) MATERIAL(AIS) E OU SERVIGO(S)
QUE SE REFEREM A PRESENTE NOTA FOURAM)
ENTREGUE(S} ov PRESTADGS) _

« A8 08 | 20/

4:x1c: Aol

fagro SAnT

@ bradesco

BDN - BRADESCO DIA E NOITE
EXTRATO CONTA CORRENTE

ASSOCIACAD DOS PAIS E AMIGDS DUS
AGENCIA 3029 CONTA 0029409-8

DISPONIVEL
= TOTAL DISPONIVEL ........
+ CONTA CORRENTE ..........
TOTAL DE RECURSOS

MOVIMENTACAD CONTA CORRENTE

-------------------- AGOST0/2019-----

DIA HISTORICO
SALDO ANTERIOR

30 TED-T ELET DISP 3793622
REMET .PREF MUN DE GUANAMBI
TARIFA BANCARIA 0010819
CestaEmpresariali
SALDO..

N.DOCTO

------------------ SETEMBRO/2019- - - - -

04 TAR EXTRATO 0310819
EXTRATOmes(E) JURIDICA
g AR Derivniags

1 CHO CUMPENSHUU 0000402
CHQ COMPENSADD 0000403
AL D0 i

12 DEP,DINH CC-BDN 5270444
AGO3189MAN035270SEQDT 444
CHO COMPENSADO 0000374
CHO COMPENSADO 0000375
CHQO COMPENSADD 0000404
EALDD. wwiny cimminn

13 TARIFA BﬁNCHRIR DU“OQ}Q

VR.PARCIAL CestaEmpresariali

8 AL B e s

18 TARIFA BANCARTA 0020919
CESTA EMPRESARTAL 1
SALDO TOTAL

ﬁ,ha ‘2'1’5

TERM . 000072
16:10 HRS
18/8ET/2019
5,563-
5,63-

§,53-

0,00
.000,00

-l

45,03-

364 ,34-

—t B3 P2
e
=
=]
o
=
v

Demonstrativo para simples conferencia.
Sujeito a alteracoes ate o fipal do dia.
Fone Facil - 4002 0022 / 0800 570 0022,

SAC Alo Bradesco - 0BOD 704B383.

Deficiencia Auditiva/Fala 0800 722 0099,
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.
Ouvidoria - 0B00 7279933 das 08h as 18h,

de segunda a sextla-feira, exceto feriados.

A declaracao de Quitacau Anual de Tarifas PF

asta disponivel no_Ay

natendimento e Internet.

e AT

bttt b



ATESTO QUE O(S) MATERIAL(AIS) E O SERVIGO(S)
QUESEREFEREMRPRESENTENOT&FOHRAM]

ENTREGUE(S) OU PRESTADOS).
eme A8 28 i ) o

[ovie  Hus

-

[ade SAnTES

g

1’ bradesco

BON - BRADESCO DIA E NOTTE
EXTRATO CONTA CORRENTE

TERM. 000072

ASSOCTACAD DOS PALS E AMIGOS DUS 16:10  HRS

AGENCTA 3029 CONTA 0029404-8

DLSPONIVEL
= TOTAL DISPONIVEL ...... ..
+ CONTA CORRENTE ..........

TOTAL DE RECURSOS .........

MOVIMENTACAD CONTA CORHENTE
cesemeesee e - RGOSTOS 2019 -
HIGTORICO N.DOCT(

SALDD ANTERLOR
30 TED-T ELET DISP 3793622
REMET.PREF MUN DE GUANAMEBI
TARIFA BANCARTA DO10819
Cestakmpresariall
SALDD.

04 TAR EXTRATO 03108149
EXTHATUmes{E) JURIDICA
S A LD B, e e -

11 CHO COMPENSADL 0000402
CHO COMPENSADD 0000403
] e T

12 DEP.DINH CC-BDN 5270444
AGD31B9MABD352T705E007444
CHO COMPENSADOD  DODO3T4
CHO COMPENSADO 0000375
CHO COMPENSADD 0000404
S B Bty

13 TARTFA BANCARTA DO2091%
VR.PARCIAL CestaEmpresarial)
Sl L, B D . i

18 TARLFA BANCARLA 0020919
CESTA EMPRESARIAL 1
SALDD TOTAL

Demanstrativo para simples conferencla.

— R

Sujeitn a alteracoes ate o finel do dia.

Fone Facil

SAC Alo Bradesco - 000 7048383

- 4002 0022 / 0800 570 DO22.

Defielencla Auditiva/fala OBOO 722 0099,

Atendimento 24 horas, 7 diags por semana
Ouyrdaria

- (BOD 7279939 das 08h as 18h,

18/SET/2014

VALOR
0,00

000,00

45, 03-

S 454,97
Ciieeoeo--SETEMBRO/2019- -+ --xnv--

3.10-

.951,87

288,11 -
354,34~

.297 82

100,00

.300,00-
.300,00-

146,95
51,87
51 87-

0,00
5,63-

5:53-

de segunda a sexta- falra, exceto feriados.
A declaracao de Quitacau Anual de Tarifas PF
esta disponivel no Autocatendimento e Internet,

-0&'101‘3,—':‘4
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QUADRO RESUMO - *QR”

01- LOCADORA: )
Razao Social: SANTANA PASSOS EMPREENDIMENTOS E PART ICIPACOES
LTDA. pessoa juridica de direito privado. inscrita no  CNPIME sob 0 n”
16.358.467/0001-48. com sede na Rua Pard. n " 335, Sala 12. Pituba. Salvador — BA.

02- LOCATARIO(A):

Associaciio dos Pais e Amigos da Residércia dos Estudantes de Guanambi Sérgio
Amaral Baleciro (ASPAREG), inserita no CNPJ 07.847.181/0001-35. neste ato
representada por Fayla Mylena Silva Diamanuno, portadora da ceduly de wentidade sob o n”
14010727 47. inscrita no CPF sob o n® 058.147.265-98. residente ¢ domiciliada nesta capital.

03- OBIETO:

Descrigdo do imovel:

TIPO: RESIDENCIAL

LOCALIZACAQO Praga Inoccncio Galvao. 27 2 andar, Lareo 2 de dulha, Sulvador - Ba

04- VALOR DO ALUGUEL:
Aluguel Mensal.......... RS 2.300.00 (Dois mil ¢ trezentos reais)

05- DO PAGAMENTO

Todo dia 10 (dez) através de deposito bancario nu conta abaixo:

Bradesco

AG 3673

CC 972-5

Santana Passos Empreendimentos e Participagoes Lida. — CNPJ 16.358.467/0001-48.

06- REAJUSTE
Prazo de Reajuste: Anual
Indice: 1IGP-M/FFGV

07- PRAZO DO CONTRATO DETERMINADO
Periodo: 12 meses. Inicio: 01/02/2019 ¢ Térmmo: 31/01/2020.

08- GARANTIA: FIADOR (A) OU SEGURO
O presente contrato dispensa a utilizagao du Garantia Fiadora) ou Seguro, uivalidando assin.
4$ clausulas seguintes referente ao item 8 do mesio,

1-PARTES CONTRATANTES:
Por este instrumento particular. de um lado. como LOCADORA. @ gqualificada no item "1" do
quadro resumo acima ¢ que faz puarte inteprwne do presente contrato ¢ de outro fado. como
LOCATARIOUAY. ola) ¢ FIADOR(A) qualiticadota)s) respectivamente nos lens "2 ¢ 8" do
quadro resumao. ém entre si. por justo ¢ combmado. o presente Contrto de locacao., que se rege
pela Lei 8.245/91 ¢ demais, aplicavels a matéria ¢ pelas clausulas ¢ condigoes a seguir
estipuladas e accitas.:

O
e

N Gk J. R (P 0 (P SR B S PG e
§ {

Esta paping fal oarle integrante do IMstrdmento Vi al e Cantrato e Lotaga Nao Residencial N2 D71 assinada

Frilirimare nalas macenac idantificadas arunma s s |
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I1-IMOVEL LOCADO:

A LOCADORA ¢ legitima proprietaria do imovel cuja localizacdo ¢ detinida no lem 03
do quadro resumo.

I - CLAUSULAS CONTRATUAIS

CAPITULO PRIMEIRO - DO ALUGLEL, ENCARGON E SEUS
PAGAMENTOS:

CLAUSULA 1* - Por este instrumento particular ¢ na melhor forma de direito. a
LOCADORA loca. como de fato locado tem. a(o) LOCATARIO(A) esse imovel, pelo
prazo determinado de. inicio ¢ rmino definidos no liem 07 do quadro resumo.

CLAUSULA 2" - O valor do aluguel do imavel ora locado ¢ agucle definido no item 04
do quadro resumo. Devendo seu pagamento ser efetuado (@io somente no local a ser
indicado pela proprietaria em forma de carta no horario comercial e no dia determinado
conforme item 03 do quadro de resumo.

PARAGRAFO 1" - O alueuel deverd ser pago o quem @ LOCADORA indicar.
impreterivelmente no dia 10 (dez) de cada mes vencido. contorme disposto no item 05
Ju quadio resuig.

PARAGRAFO 2 - O valor do aluguel sera corrigido monciariamente. O indice de
correciio ¢ a periodicidade dos reajustes estio definidos no item 06 do guadro resumo.
Sendo que por altera¢io na regras de reajuste. o referido aluguel acompanhard das novas
regras ¢ normas do mercado. ¢ mesmo s¢ em virtude de Lei supeny gnicnte. vier a ser
admitida a corre¢io do aluguel em periodicidade inferior a preyistu na fegislagio vigenle.
a ¢poca de sua celebrag@o. concordam as partes. desde ja ¢ em cardter e ogavel. que o
reajuste passard automaticamente a ser (elto no menor prazo que for permitido pela lel
posterior.

PARAGRAFO 3° - Na hipétese de ocorrer prorrogagio desta locagiio. o aluguel mensal
serd reajustado de acordo com os indices permitidos pela legislacdo em vigor a epocu Jda
prorrogacio. preferencialmente o pactiado no  presente bstrumento. lodavia a
profrogagio somente serd cfetivada cam w emissio de nove astrumento de contrato

devidamente assinado por todas as partes

CLAUSULA 3" - Além do aluguel mensal estipulado. obriga-sc o (4) LOCATARIOWA)
a pagar ¢ comprovar 4 LOCADORA. o valor dos tributos municipais. IPTUL mais 0s
estaduais ou federais que incidem ou que venham a incidir sobre o imovel ora locado.
Fica. ainda. a cargo do(a) LOCATARIO (A) o pagamento dis comtas de dgua. pas.
telefones ¢ energia elétrica consumidos no imovel. além das despesas de condominio. se
as houver. Bem como das multas ¢ majoragdues a que der causi. seja pela retengdo de
AVISOS OU Alrasos nos pagamentos.

CLAUSULA 4" - A falta de pagamento do aluguel mensal ¢ dos cncargos previstos neste

contrato, dentro das datas fixadas. acarrctard a aplicagdo do uma mulia moratdria
equivalente a 10% (dez por cento) sobre o valor do débito devidumente atualizado PRQ)

erubricado pelas pessoas dentificadas acima em 0 (duas) vias.
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RATA-DIL. desde a data do vencimento. pela variagdo do indice mencionado no item 06
do quadro resumo,

PARAGRAFO UNICO - Sobre o déhito., referido no pardgrait anterior. proveniente de
atraso no pagamento de alugudis ¢ encargos, incidirgo juros moratonos de 1% (um por
cento) ao mes. honorarios advocaticios de 13% (quinze por cente) sobre o valor do débito
corrigido e. se tor o caso. custas judiciais ¢ despesas exuajudictais. sem que tal
recebimento, a ser aceito por mera liberalidade. implique e aquisiciio de direitos.
novacdo ou alteragiio do presente contrato.

CAPITULO SEGUNDO - DO DESTINO DO IMOVEL E SUA CONSERVACAO:

CLAUSULA 5% A presente locagdo destina-se u. uso RESITDENCIALL constituindo
grave intragio legal ¢ contratual o seu desvirtuamento.

PARAGRAFO 1 - A LOCATARIA tem a responsabilidade e proceder aos registros
legais junto a Prefeitura e Estado. ndo cabendo o LOCADORA qualquer responsubiidade
ou pagamento por wis atos em qualquer enpo da loeagdo ou pos & mesina. inclusive
guanto ao Alvara para Funcionamenio.

PARAGRAFQ 2° - A LOCATARIA tem pleno conhecimento da localizagiio desta area.
objeto deste contrato de locagiio, e que em caso de reclamagdes ¢ Intervengio da
Prefeitura do Municipio de CIDADLL contraria o permanéneia do(a) LOCATARIOWA)
no imovel. o mesma arcard com as penalidades que possant advir. nldo sofrendo
LOCADORA nenhuma penalidade seja com relagiio a eventuas multas ¢ lambem. que
ndo haverd devolugdo de valores ji recebidos,

CLAUSULA 6*- A LOCATARIA declara haver vistoriado o imovel. reeebendo-o. neste
ato. em contormidade ao relatdrio de vistoria (laudo). inserido como clausula especial.
ANEXA ao presente instrumento,

CLAUSULA 7% = A LOCATARIA somente poderd introduzin benleitorias no imdavek
com  autorizacio eserita da T OCADORA ¢ desde gue observadas s exigeéncias das
autoridades competentes ¢ a legislagdo em vigor, urcando com 1odos 0s INPpuUstos. taxXas.
contribuicdes previdenciarias ¢ demais despesas correlatas, ¢evidas pela reforma ou
benfeitorias introduzidas.

PARAGRAFO 1% Todas as reformas. benfeitorias ou consirugdes introduzidas no
imovel locado ficario integradas no imovel. sejam clus neeessirias, Gleis ou voluptuarias,
sem que tenha o LOCATARIA qualquer direito a retengdo. estitui¢do. indenizagao.
devolugdo ou pagamento.

PARAGRAFO 2° - Nio sendo de interesse da LOCADORA g manutengdo de qualguer
alteracio no  imével. ao termino do o comtrato ¢ respon-abilidade  Gnica do(a)

LOCATARIOA ) repor o imovel nas miesiias condigdes anterices & alieraglo.

PARAGRAFO 3 - Quando do términe da locagdo ofa) TOCATARIOWA) devera
restituir o imovel nas mesmas condigdes em que o reeebe agora. ficando desde ja
convencionudo que se ndo o fizer. a LOCADORA eswrd autor zada w mandar CRCCULL 7
todos os reparos necessdrios. cobrundo doga) LOCATARIO(A ) o importinein gosta. comar |\

\,}xﬁ;‘\l,
jar de Contrato de Locagde Mdo Residencial N2 07.1 assinado {j) ©

tsta pagina faz parte integrante do (nstrumento Particd

e rubncada pelas Bessaas wdentilicadas acina eim s
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encargos de locagdo, mediante tomada de prego de trés empresas especializadas. servindo
de titulo habil recibo passado pelo executante dos servigos.

(‘_»\I’le’L_{} TERCEIRQ - DA CESSAQ, RESCISAO, RESOLUCAO OU
RESILICAQO DESTE CONTRATO:

CLAUSULA 8" - A presente locagao ndo podera ser cedida ou transterida a terceiros em
nenhuma hipotese. no todo ou em parte. inadmitindo-se @ suslocagio. 4 cessdo ou o
empréstimo de qualquer espago. drea ou dependéneia do Tnovel. sem o expresso
consentimento da I OCADORA. nao constituindo o decurso de 1empo anuéneia por parte
da LOCADORA & inlragao cometida.

CLAUSULA 9* - A parte que infringir qualguer das clausulas deste contrato neorrer
em multa penal desde ja estipulada em valor equivalente a 3 (v:ds) aluguéis vigentes na
¢poca da infracdo. ressalvada a parte inocente o dircito de. simultaneamente, poder
considerar rescindida a locacfio. independentemente de quaisquer formalidades judiciais
ou extrajudiciais,

CLAUSULA 10" - Reseindir-se-a a presente locagdo. de pleno vireito. se o imovel vier a
solter dano estrutural que exiju a desocupagiio. por imposiglic do Poder Publico. sem
gualguer direito do(a) LOCATARIO(A) a indenizagdo. bem como no caso de ineéndio.
faléncia. ou insolvéncia da LOCADORA.

CLAUSULA 11* - Quando du desocupagiio do inosel. v wo deeri ser comunicade por
eserito. sob pena de responder o (a) LOCATARIOUA ) pelos vatores locativos reterentes
a0 periodo decorrido até o dia em que o imovel ehegue a eletiva disponibilidade isica da
LOCADORA. sendo que a entrega das chaves devera ser precedida da imprescindivel
vistoria e acompanhada de documentos comprobatorios da quitacio das contas incidentes
sobre o imovel,

PARAGRAFO 1° - Desocupagio APOS o periodo contrataal determinado: Se a
desocupagio ocorrer em  periodo de prarrogagdo. por emjpo indeterminado. o(a)
LOCATARIO(A) devera cientificar por escrito a LOCADORA. com antecedéncia
minima de 30 (trinta) dias, sob pena de incidir na responsabilidade de pagar mais um mes
de aluguel. consoante dispde a lei,

PARAGRAFO 2" - Na hipotese de o imdvel objeto da prewente locagdo vir a ser
desocupado pelota) LOCA TARIO (A) em gualquer periada da LOCACAOQL por qualquer
que seja o motivo. LOCATARIO (A) ¢ FIADOR (V). deverdio pagar o valor do aluguel e
dos encargos da locagdo devidos no més da desocupagio, bom como das contas de
consumo ¢ de eventuais ressarcimentos de danos ou recuperacao do imovel, Ou ainda
quando em mora com os alugueis, venha o imdvel ser abandonaco pelota) LOCATARIO
(A), Mca desde ja autorizado a LOCADORA na presenga de 1 (duas) testemunhas a
ocupar independentemente de agio de imissio de posse. sem quaiguer formalidade ¢ sem
prejuizo das demais clausulus aqui estabelecidas ou disposigd.s legais pertinentes ao
objeto do presente contrato,

CLA'USITJLA 12 - Se o imdvel vier a ser devolvido com danos. o (a)
LOCATARIO(AXS) € seu (ua) FIADOR(A). responderdio integralmente pelas despesus 'Iﬁ'a""'

efetuadas para reconduzir o imovel ao estado em que se encontra a no inieio du loeagad. ""'\'_'-'.A

P;’igina4

Esta pagina faz parte integrante do instrumento Parnculan do Conteato de Lacagao N Residencial N80T 1 assinaac
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PARAGRAFO UNICO - O(A) LOCATARIOUA) ¢ seutua) HHADOREA) responderdo
ainda pelo valor do aluguel correspondente ao tempo de duragds da indisponibilidude do
uso do imovel decorrente da coleta de pregos ¢ du realizaghc das obras de pintura ¢
reparacio,

CLAUSULA 13* - Nenhuma intimagdo dos Poderes publicos Seri motivo para gque oti)
LOCATARIOMA) denunciem este contrta. salvo prévia vistor' s judicial que comprove
estar o imovel ameagado de ruina ou perigo ininente.

CLAUSULA 14* - No caso de desapropriagao do imovel objeto do presente contrato.
ficarda a LOCADORA. seus administradores ¢ procuradores exoncrados de toda e
qualquer responsabilidade decorrente do mesmo. ressalvada uo (0) LOCATARIOWA).
unicamente. a faculdade de agir 130 somente contra o poder expropriante.

CAPITULO QUARTO - DO SEGURO:

CLAUSULA 15" - O(a) LOCATARIO(A ) obriga-se a eletuar o seguro contra incéndio
¢/ou destruiciio parcial ou total das edificagdes contidas no imo- el locado. com vigéneia
a partiv do recebimento das chaves. constwndo como  beaeliciurio tnico o (4
LOCADOR(A)

PARAGRAFO 1" - A escolha da companhia seguradora ficara ao livre arbitrio dofa)
LOCATARIO(A), sendo que o valor segurado niio serd. em hipdtese alguma,
inferior 2o valor atualizado e de mereado do imdvel loeado. (a base pritica para
defini¢io do valor a ser segurado diz que o valor do imdvel ¢ cquivalente a 100 (cem)
vezes o valor do aluguel measal)

PARAGRAFO 2° - A ndo apresentagio da referida apalice 1o prazo maximo de 20
(vinte) ding do inicio do contrato awtoriza desde ja a Adminis radora @ providenciar a
devida apdlice em Cia a seu eritério sendo que o valor do prénio do (a) 1A JCATARIO
(A) autoriza. desde jd. que scja parcelado nos termos da Cie Seguradora ¢ cobrado
juntamente com 08 alugudis a ttulo de ACCSSArios.
CAPITULO QUINTO - DA GARANTIA DOS PAGAMEN FOS DOS ALUGUELS
E DEMAIS:

CLAUSULA 16" - Como earantia do presente, assinam tanibém, na qualidade de
FIADOR (A)ES) o Sr. | ja qualificado(a)(s) no item "02" do "CUADRO RESUMO".

PARAGRAFO 1" Declaram os FIADORES: que estagdo) ciente(s) sobre o teor da
presente contratagdo ¢ sendo solidario(s) com ofa)s) ) LOCATARIOMA NS em todas as
abrigacdes ¢ clausulas agqui constantes. anuindo ao presente Cono parte mtegrante neste
instrumento de locacio. observando ainda que. na eventualidade de oposigdo indevida de
emburgos & exeeucdo ¢/ou de terceiros, responderd (30) pelas perdas ¢ danos deles
decorrentes. X que como prova de adimpléneia para o ato aqui exercido. demonstram
serem neste ato proprietarios dos imovels constantes da declarigao de ajuste anual da

2 A oo d v iy 1 . i { “
Receita Federal dana v thaise descrito.

Tipo lmoyel Fndercen Rep. Imavel Matricula laser, Prefeitura. (o

Esta paging lae paite inegrante do instrumento Particelar ce Lontrato

de Locacao Nao Residencial N2 UL assinano
e rubricada nelas nesanac idantiliradas acima s 02 [dosclwas
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Pardgrafo Segundo: Fica expressamente convencionado que 2m g tlguer hipotese.
responsabilidade do(a) FIADOR (A) permancecri inte gral. sem solugdo de continuidade
¢ sem limitagio de tempo. sempre ¢ até a real ¢ efetiva entrega o nmm,l ey lpualdade
de condicoes com o allangado. Renunciando. desde ja. ofa) FIA JOR ¢ aos benelicios
previstos nos artigos 827 ¢ 835 do Codige Civil Brasileiro.

PARAGRAFO 2% No caso de morte. taléneia ou insolvéncia co (a) FIADOR (A) o (a)
LOCATARIO(A) se obriga a apresentar. no prazo maximo de 0 (wint) dias substitto
idoneo. 4 juizo da LOCADORA. sob pena de ingorrer mas sancows previstas na Cliusula
11 LONZE S do presente contrato, ¢ ensejo ao pedido de despeio par inlraedo contratual,

CLAUSULA 17* - A falta de qualquer das garantias enumeradas no art. 37 da Let
$.245/91. por fato imputivel aofa) LOCAT ARIO(A) constitui infragio contratual,
passivel de acdo de despejo.

CAPITULO SEXTO - DISPOSICOES FINALN:

CLAUSULA 18* - Consoante dispde o inciso IV do artigo 38 da Lei 0 8.245. de
18.10.91. ficam autorizadas pelo(a) LOCATARIO(A) ¢ FIADOR(A). que s¢ nomeiam
mutuamente procuradores para o fim especial de receberem as cilugoes, llllllllul\‘Uk‘v ou
notificagdes judiciais ou extra judiciais. mediante correspondéncia. com aviso de
recebimento. bem como renuncia expressamente ao direito do reneficio da Ordem. nos
ermos do Al 827 do Codign Civil Brasileiro.

PARAGRAFO UNICO - Ainda nos termos da referda norma. easo ofa)
LOCATARIO(A) seja pessoa juridica. fiewm awtorizadas as citagles. intimagdes ou
notilicugoes por meio de lac-simile vu elex,

CLAUSULA 19 - No prazo de |3 (quinze) dias areis a contar do data da assinatura deste
contrito. oia LOCATARIO (2) deverd acusar. por estrito ¢ sob pratocolo. quaisguer
defeitos ndo relucionados no ermo de vistoria paric a entrega inicial dus chaves ao
inquilino. ancxo a este contrato,

PARAGRATO fINICTO: [Fica. assim. expressamente ajustado que serdo indenizados
pelo(a) LOCATARIOMA) ou seufua) FIADOR(A) os eventuas danos existentes por
ocasiao da cntrega das chaves que ndo constarem do refendo wrmo de vistoria, otalmente
livre de pessods e coisas conforme lauda de vistorin @ ser feitn pelos representantes da
|ocadora. A nova pintura ¢ reparos a serem feitos, para que o imovel voite o caracleristics
G ue se encaniirava até a data desta loeagdio, deveram ser exceutados por prolissionais
competente em com material de primeira qualidade.

CLAUSULA 20" - Fica eleito o Foro du siticdo do imovel ocado. para nele serem
dirimidas quaisquer dividas ¢ para o proposituea de quaisquer agoes ortundas do presente
cOnrato,

CLAUSULA 21* - O(A) LOCATARIO(A) fiea na obrigagiio ve transierir a ligagdo de
luz para o seu nome dentro do prazo de 30 (trinta) dias do inicio deste contrato. Caso o(a)
LOCATARIOWA) ndio o faga. ofa) 1 OCADORIA) tem o peno direito de pedir a
suspensdo do formecimento 1o oredo competente. além da contituigdo em fala gl'a\'-(;_;j';-‘ljfi

com apheagio da penalidade previsia neste contrato

Lsta pagna faz parte integrante do nstiomento Particadan de Contrato de tocagao oo Residencial N2 07 1 assnato
& rithricadn nelas nessnas idantificadas aeima em 07 rhas) n'_v— st

TR0

DQ:?/

= ¢
i -J

W
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CLAUSULA 22° - O(A) LOCAT ARIO LA e otz FIADUR (A decldr expressumente
L rendon Fdo atentun ikl s © Tanisttlas ¢ cumdigoes reaeibe oty eald)

-..""{Il]“.li\'l\.l LR IeE

heim colmo 2 LOCADL RA

(6 esiis em wdos s seus termons L _
ais do LOCATARIO

de pleno acorda com
manitesta expressamente er conhecimento das LIMAgOLS cadastr
(A) e dola) FIADOR (A) . NADA TENDO A OPOR OU RECLAM/

fazendo parte integranic do presente instrumento.

AR, as quais ficam

. 1 . -
b, por estarem Juslos v contratidos, assmanm o prescente enl s A
gue lermm ¢ achuran contorme. na presenga das leste

assinani.

Salvador/Bahia. 01 de Fevereiro de 2019,

B | ¢ b i r e
| AR DE CONTRATO DE LOCAGAQ RESIDENCIAL ’ il
(,g)gto oA

fas de weunt teor e forma

munhus. que tambem abaixo

LOCADORA  Santana  Passos Empreendimentos ¢ Participacoes  Lida.

CNPJ 16.358.467/0001 -48
Representante Legal: Zélia Maria Damasio Pussos

CPF: 050,233.005-87

iy

-0 o UL S, Rl G G e
LOCATARIO: Assoviacdo dos Pais ¢
Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro (ASPARECG) = CNPI 07.847.181/0001-35
ntante: Fayla Mylena Silva Diamantino

Represe

CPEF: 058.147.265-98
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AUTO-ATENDIMENTO - AGENCIA RELOGIO DE SAQ PED
DATA: 11/09/2019 HORA: 17:11:46
TERMINAL: 14161031 CONTROLE: 141618310564

COMPROVANTE PROVISOGRIO DE
DEPGSITO DE CHEQUES

CONTA CREDITADA: 3843  003.00000639-0
NOME: SANTANA PASSOS EMPREEND PART LTD

TIPO DE CONTA: @@3 - CONTA CORRENTE PESSOA JURID
ICA

VALOR TOTAL DOS CHEQUES: 2,300, 00
TELEFONE DEPOSITANTE: 77 99919-9994
NUMERO DO ENVELOPE: 6659252413

Movimento do dia encerrado. A confirmagao do

e

enve ERRRREEY
ala[es cc‘gl n

2.
Infor ho ios

SAC CAIXA: 0800-726 2101
Ouvidoria da CAIXA: 8800775 7iTAdora |

WWW.caixa,gov, hr\ | ag
f

810 SAan 7o

foso Au
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AUTO-ATENDIMENTO - AGENCIA RELOGIO DE SAD PED
DATA: 11/09/2019 HORA: 17:11:46
TERMINAL: 14161031 CONTROLE: 141618310564

COMPROVANTE PROVISORID DE
DEPGSITO DE CHEQUES

CONTA CREDITADA: 3843  0@3,00000639-0

NOME: SANTANA PASSOS EMPREEND PART LTD

TIPD DE CONTA: @@3 - CONTA CORRENTE PESSOA JURID
[CA

VALOR TOTAL DOS CHEQUES: 2,300,008

TELEFONE DEPOSITANTE: 77 93919-9934

NUMERD DO ENVELOPE: 6659252413
Hovimento do dia encsrrado A confirmacéo da
envegw*hga a ve cao

Em: d};s alcljebconlomzﬁ

. LNo .
[nformwétmmg

SAC CAIXA: ©800-726 D101
Ouvidoria da CAIXA: @800-725 7474

WWw,caixa,gov.br
/4;;f5f¢3 SAVTOS
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Banco Bradesco S.A. | &3.4.6 ﬁaﬁéﬂ}.&@h Q«rw
GUANAMBI-BA ASSOCIACAQ DOS PAIS E AMIGOS DOS ESTUDAN Clieme bancarin
desde 05/2007

PCA.GERCINO COELHO 1 CNPJ 007847181/0001-35

Confeccao: 03/2018
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AUTO-ATENDIMENTO - AGENCIA RELOGIO DE SAD PED
DATA: 11/@89/2019 HORA: 17:13:38
TERMINAL: 14161031 CONTROLE: 141610310566

COMPROVANTE PROVISGRIO DE
DEPGSITO DE CHEQUES

CONTA CREDITADA: 3843  003.00000639-0

NOME: SANTANA PASSOS EMPREEND PART LTD

TIPO DE CONTA: B@3 - CONTA CORRENTE PESSOA JURID
ICA

VALOR TOTAL DOS CHEQUES: 2.30@,00

TELEFONE DEPOSITANTE: 77 99913-9094
NUMERO DO ENVELOPE: 6659252421

Movimento do dia encerrado, A confirmacdo do

depdsito se ciaré pel E%%ﬁor na
3 k cacdo

SAC CAIXA: @8@@—725 3191
Ouvidoria da CAIXA: 0800-72§77

WWW,caixa.gov,br

Mo SanTos

}C;;}Wc: ?éifﬂ



ono Pus

AUTO-ATENDIMENTO - AGENCIA RELOGIO DE SAQ PED
DATA: 11/089/2019 HORA: 17:13138
TERMINAL: 14161831 CONTROLE: 141619310566

COMPROVANTE PROVISORIO DE
DEPGSITO DE CHEQUES

CONTA CREDITADA: 3843  003.00000639-0

NOME: SANTANA PASSOS EMPREEND PART LTD

TIPO DE CONTA: @@3 - CONTA CORRENTE PESSOA JURLD
ICA

VALOR TOTAL DOS CHEQUES: 2,300,080

TELEFONE DEPOSITANTE: 77 99919-8094

NUMERD DO ENVELOPE: 6659252421

Movimento do dia encerrado. A confirmacdo do

deposlta se dard pelo 1an 1? 01 na
.'J' &
D

Eos
0/
hAC CHIXA BBBB 726 Bl@l
Ouvidoria da CAIXA: DB@@-725 7474
www,caixa,gov.br

ranie SanTes

ek00108




ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE

GUANAMBI - ASPAREG - CNPJ N° 07.847.181/0001-35 /

COTAGAO DE PRECOS

oo 4‘5;'4

ITEM DESCRICKO UNID QTDE |VALOR UNIT.|VALOR TOTAL
1 Acucar cristal kg 63 2,25 141,75
2 Arroz parboilizado kg 32 2,95 94,40
3 Biscoito salgado (tipo cream cracker) un/400g 40 3,45 138,00
4 Biscoito doce (tipo leite) un/400g 43 3,99 171,57
5 Biscoito doce (tipo palito) un/280g 10 2,80 28,00
6 Café moido un/250g 45 4,50 202,50
7 Farinha mandioca branca kg 30 3,99 119,70
8 Farinha trigo com fermento fd/10kg 32 3,65 116,80
9 Feijdo carioca kg 30 3,89 119,70
10 Flocdo de milho un/500g 65 1,69 109,85
11 |Leite longa vida integral un/1L 65 3,45 224,25
12 Macarrao sémola espaguete n.8 un/500g 70 2,75 192,50
13 |Oleo de soja cx/12L 22 3,75 82,50
14  |Tempero em po completo un/50g 1 4,43 4,43

TOTAL: 1.745,95

Razdo Social: Supermercado Leimar Ltda

CNPJ: 13.384.771/0001-71

Insc. Estadual: 22314161

Enderego: Rua Osvaldo Aranha, 64

Bairro: Vila Nova

Cidade: Guanambi

Estado: Bahia

E-mail: supermercadoleimar@hotmail.com

Telefone: (77) 3451-3014

Validade da Proposta: 12 meses

Prazo de entrega: imediato

Guanambi, 05/09/2019

Carimbo:

™ 13.384.771/0001-71 !

SUPERMERCADO LEIMAR LTDA

RUA OSVALDO ARANHA, 64
VILA NOVA, GUANAMBI-BA
» CEP 46.430-000

i
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ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI - ASPAREG - CNPJ N° 07.847.181/0001-35

COTAGAO DE PRECOS

épa /ﬂﬁ

ITEM DESCRICAO UNID QTDE |VALOR UNIT.|VALOR TOTAL
1 Agucar cristal kg 63 2,30 144,80
2 Arroz parboilizado kg 32 3,00 96,00
3 Biscoito salgado (tipo cream cracker) un/400g 40 3,55 142,00
4 Biscoito doce (tipo leite) un/400g 43 4,15 178,45
5 Biscoito doce (tipo palito) un/280g 10 2,99 29,90
6 Café moido un/250g 45 4,85 218,25
7 Farinha mandioca branca kg 30 4,25 127,50
8 Farinha trigo com fermento fd/10kg 32 3,70 118,40
9 Feijdo carioca kg 30 4,00 120,00
10 Flocdo de milho un/500g 65 1,75 113,75
11  |Leite longa vida integral un/1L 65 3,50 227,50
12 Macarrao sémola espaguete n.8 un/500g 70 2,90 203,00
13 Oleo de soja cx/12L 22 3,85 84,70
14 |Tempero em po completo un/50g 1 4,60 4,60
TOTAL: 1.808,95
Razdo Social: SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
CNPJ: 23.628.796/0001-27 Insc. Estadual:
Endereco: RUA JOSE BONIFACIO, 117 Bairro: VILA NOVA
Cidade: GUANAMBI Estado: BAHIA
E-mail: Telefone: (77) 98826-7003 N

Validade da Proposta: 12 meses

Prazo de entrega: imediato

Guanambi, 04/09/2019

Carimbo:

3
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ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI - ASPAREG - CNPJ N° 07.847.181/0001-35

COTACAO DE PRECOS

ﬁ .‘n o Rd

ITEM DESCRICKO UNID QTDE |VALOR UNIT.|VALOR TOTAL
1 Acticar cristal kg 63 2,40 151,20
2 Arroz parboilizado kg 32 3,05 97,60
3 Biscoito salgado (tipo cream cracker) un/400g 40 3,50 140,00
4 Biscoito doce (tipo leite) un/400g 43 4,10 176,30
5 Biscoito doce (tipo palito) un/280g 10 2,95 29,50
6 Café moido un/250g 45 4,65 209,25
7 Farinha mandioca branca kg 30 4,10 123,00
8 Farinha trigo com fermento fd/10kg 32 3,80 121,60
9 Feijdo carioca kg 30 4,15 124,50
10 |Flocdo de milho un/500g 65 1,90 123,50
B Leite longa vida integral un/iL 65 3,50 227,50
12 Macarrdo sémola espaguete n.8 un/500g 70 2,80 196,00
13 |Oleo de soja cx/12L 22 3,90 85,80
14 [Tempero em po completo un/50g 1 4,50 4,50

TOTAL: 1.810,25

Razdo Social: COMERCIAL M. RAMOS LTDA

CNPJ: 17.326.677/0001-17

Insc. Estadual:

Endereco: AV. PETR¢ONIO PORTELA, 325

Bairro: ALVORADA

Cidade: GUANAMBI

Estado: BAHIA

E-mail:

Telefone: (77) 3451 5608

Validade da Proposta: 12 meses

Prazo de entrega: imediato

Guanambi, 05/09/2019

Carimbo:

17.326.677/0001-17

COMERCIAL M. RAMOS LTDA-EPP
Av. Petronio Portela, 325
46.430-000 B° Alvorada

Guanambi-BA
o,
f/‘rg{\
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= o S | hota Flecat Eletronica l

: . N

RAZAQ SOCIAL SUPERMERCADOS L EIMAR LTOA - EPP | oo 2878 "
ENDEREGO. RUA OSVALDO ARANHAGE  BAIRRO VILANOVA | SERIE: 1

MUNICIPIO: GUANAMBIUF 8A CEP; 46 430-000  TEL: 7734513014 | FOLHA.' 11

[Hatureza da Operagao (Chare de Acesso da NF-8 para G onsula de Au[t'n;cTnj.:ﬂﬁ o Bl Wt nTe Tazenda, qov br e
| VENDAS DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS 2919 0913 3847 7100 0171 5500 1000 0028 7811 0403 51 ?0
ELNF'J NSEi A0 Estadial SUbsl TrbEann [nserg i efadial Froweain e Aulorgagao da il o

13.384.771/0001-71 22314161 129191615856635 - 11/09/201911:54:07

DESTINATARIO | REMETENTE ' W

[Fameifiagse Sceal T e e - i e E (PR Erisss
|ASSOC|ACAO DOS Pr\':f: E AMIGOS DA RESJDENUA DO EST'JDANTES DE CUAMANMBIL Or 347.181/0001-35 | 11.’139 19
CTEIR g e A S N i T 111 Er =1 [t e i 1
TV JOSE CATAO N° 64 J: SAD FRANL.»IS | 46.430-000 | | 1 1“..!9!
weneipe T foverFm . gr In.ur‘ﬁ"ﬁﬁfﬂh_"_"" S '_'_l |ﬂr_'|'r'ﬁ ey A =+=7)
GUANAMBI 7791205825 BA ISENTO | 11:54:39
i A | | A
FATURA
Fatura VEnGITRTIG Valor Fatura Falura Vencimenio CEREETTE e ) B
001104035177 111019 1.745,95 CARREGAMENTO a |
TRANSACAO 00110403517
| AG: 0923-7 CC:13565-8 (BB)
C.ALCULb[S{)IWGSTO e - - ) -
[Hace a6 Cakdo do Ems T T Al do omME - Moo deTTME Bubsttayae [valer dedmEs Sabdiion s [Vana Toni do: Prodmios
627,93 113,04 0,00 | 0,00 1.745.95
WValor do Frele [Valor do Segurp Cesconto ' Ollias Despesas Aessoias alor do irl o R R | L | —
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 | 1.745,895
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS K T
|HereJ’F!a:uu Soc reie por Conla COdOoATTT Flada do Yoo (] S e XTI
1-Emitente
10 PROPRIO 7-Destinal & @ | l
|Eiu!9re;u o i 1o —= ot e S e e T 1 F | wna0 Eslatual =
i'ﬂ'arﬂ:-iai!r Fapetle = Wan BT TES ey e T e
548 386,800 288 200
e e e e = R — | — g I — ——— : — = .
DADOS DOS PRODUTOS | SERVICOS
o e e L e ; - e A e e e sy
PRODUTO  DESCHICAG DO PRODUTO | SERVIGO | €00 DE BARRAS | WCMSN |CST|CFOP | QUARIIDADE “:':‘I‘[l;_ﬁ:u monmn}i ! fASE oI 1‘]1;“:“5‘_0 ng‘t’&;:fw;_“’;‘lm[ b
104612 |ACUCAR CRISTAL 1KG 7898920795044 (17011400 DO0|5.102{un 63,000 225 141,78 141,75 C‘,[}Di ]
138657 |ARROZ EMOCOES PARE 1KG 7856012300213 10062010 D40(5.102{UN 32,000 285 Ha4.40 0,00 000}
136174 |BISC MARILAN 400G CREAM CRACKER ESPECIAL | 7896003703030 | 19053100 060|5.405) un 40,000 32 138,00 0.00 Q ool
135828 (BISC MARILAN 400G LEITE THSE003703061 (19053100 D6QI5 405|Un 43,000 399 17157 .00 ¢.00
298450 |BISC PALITO DE LEITE FRACILIA 280G OB3976E7 835466 [ 19053020 060{5 406| un 10,000 2,680 v 0,00
138282 |CAFE BOM SABOR 250G ALMOFADA 7898249890017 (09012100 D00[5 102 | un 45,000 4,50 Q.00
259348 [FARINHA MANDIOCA BRANCA 1KG SINGULAR 7858323190057 | 11062000 DACI5.102|Un 30,000 3 499 .00
2901685 |FARINHA TRIGO 1KG Cf FERM FINNA, TB9B090082070 | 11010010 DEDIS AD5|Fo 32,000
| 222798 [FEIAD CARIOCA SEMPRE VITRDE 1KG TBOB93EE85079 [07133299 040i5 102 | uN '
222992 |FLOCAD DE MILHG NUTRIVITA S00G 7E9E1 84800 110 00 Gals 102 un
| 258628 |LEITE LONGA VIDA I TEG CEMIL 1L 7896590801232 04012010 POBIS 102 uN 3
340162 |MAC YARA SEMOLA 200G ESPAGUETE 8 7898417203395 1189041900 DED!E_dOi') UN /0.000
272680 |OLEQ S04A SINHA S00ML PET 7892300030060 (15079011 020(5 102{cx 22,000
166154 |TEMP ARISCO 50G AVES/PEIXES/IARR! LEGUMES | 7891150010048 121039021 000(5.102| un 1.000 |
1

| |

| ATESTO QUE O(S) MATERIAL(AIS)E OU SERVIGO(S) | | |
| QUE SE REFEREM A PRESENTE ’NOT»\ |

| ENTREGUE(S) OU PRESTADOS). | |

| em L4 1 09 122049 | | | |
| R )37

oo SANTE
|

CALCULO DO ISSQN

Inscrigao Municipal ' watos Total dos Senigos o
¢

|
DADDS ADICIONAIS
ilnrotrna;oes Complememares -

L VALOR APROXIMADD DOS

Recebemos de: SUPERMERCADOS LEIMAR LTDA - EPP

Dala Ge Recebamenlt  fderiic g ¢ ASsinalura do Hecahedor

105 FONTE IBPTRE: 26776

DA ABALXO:  13.384.771/0001-71
e e
N 2878
[ SERIE: 1
FOLHA - 1/
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Banco Bradesco 5.4, : :JY e v eL b Ll Cantilin g 'E(mr e \f \iﬁ 2 Ei)
GUANAMBI-BA (ASSOCIACAD DOS PAIS E AMIGOS DOS ESTUDAN :
PCA.GERCINO CQELHO 1 Ty '3' CNPJ 00!84?'11!1!000‘1—35

~ Cliente bancario
desde 052007
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,E 2534163569900 _-_%
3 16/5et/2019 HORA DF 15:31:4£
.3[.91 03,012933-8 TERM 921285.:

& LOCALTDADE: GUANAMBI <
@AG. VINCULADA: 4697 p

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
= COELBA CIA ELETRICIDADE BA &
#ALOR DO PAGAMENTO: 299,71 Jig
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L3 834575988201 069781311733 .
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